


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * Э
* * Э

* Э
* * Э
* * *
* * * *

Э * *
У У У У

* Э *
У У У У У

* *
У У У У У

* *
У У У У У

* Э
У У

*
У

*
* Э

У

*
У

*
У

П П

*
П П П П П

*
П

*
П П П П П

П П

*
П П П П

Э
П

* *
П П П П

Э
П

*
П П

*
П

* Э
П

*
П

* * *
П

Э

* *
П П П П

* Э *
П П П П

Э
Э *

П П П П

Э
* *

П П П П

Э
* Э

П П

*
П

*
* Э

П

* * * Э

* *
П П П П

Э
П

* *
П П П П

Э Э
П

*
П П П П

Э Э
П

* *
П П П П

Э
П П

П * П Э
П П

*
П

Э
П

*
П П П П П П П П П * П Э

П

* * * Э
П П

П Пд Д * Д Г Д *
* П Пд Д * Д Г Д К
Э Пд Д * * Г Д Д К
Э Пд Д * * Г Д Д К
Э Пд Д * Д Г Д К К
Э Пд Д * Д Г Д К =

У

П

К

2 4/62

У

Сем. 6

19 3/638 17 4/617 2/6Теоретическое обучение и практики

Каникулы 1 7 8 1 6

Учебная практика 4 4

Д

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзаменаГ

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Производственная практикаП

Пд

V

VI

Экзаменационные сессии  4/6Э

К П Пд Пд Пд

19 4/6

Д

1

1 2/6 

(8 дн)

1 

(6 дн)

7

3 1/6 

(19 дн)

7

*
Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6 

(8 дн)

1 

(6 дн)

2 2/6 

(14 дн)

1 3/6 

(9 дн)

176

2 4/6 2 4/6

2 2/6 

(14 дн)

 5/6 

(5 дн)

21 1/637 16 5/6

4 4/6

1 5/6 

(11 дн)

1 2/6 

(8 дн)

9 2/62

18 4/6

188 4/6

4

Сем. B Сем. C

1 2/6

Всего

9 1/6

 4/6

9 1/6

 4/6

2 2 4 6

4

1 2/6

3334 2/6 16 4/616 2/637 1/6 17 2/617

1 2/6 1 2/6 2 4/64 4/6 2 4/6 2 4/6 5 2/6

Г К

Курс 6

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5Сем. 1

Курс 1

Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A Всего

Сводные данные

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем. 2
Итого

Э

П ПП

Э К

Э К

П П П

П П

П П П П П

П

= = = = =

П П П П П

=

П П

Э Э К

У У У У У У

4

2

У У

= = =

ПП

= = =

ПП ПП

14 1/6 

(85 дн)

1

4

41

25 5/6

не менее 12 нед. и 

не более 39 нед.

1 4/6 

(10 дн)

2 2/6 

(14 дн)

7

1 

(6 дн)

25 5/6

8

2

38

22

1 2/6 

(8 дн)

более 39 нед.

30 52

4

285 5/6

4

4

2

3

2 2/6 

(14 дн)

1 4/6 

(10 дн)

УУ

П П П П П

К К

П К К К К К К КП

КК К К

К К К К К

П

ПП П П

Э Э

УУ У У

ККП П П П К К К К К

К

У УУ У У У У

Э Э К К К К К

Э

П

IV

К К

=== = == = = = = = = = =

П

Э

ПП

II

III

П П П П П П

2
9
 -

 5

П П П

I

*Э Э К

П П ПППП П П

Октябрь

2
7
 -

 3

К

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь Май

22

более 39 нед.

523022 5230

более 39 нед.

5222

более 39 нед.

30

Продолжительность обучения более 39 нед.

 Итого 22 30 52



з.е.

1032 584 120 464 304 144 27

ТО: 16 

5/6 

Э: 2 2/3

1292 770 110 660 414 108 34

ТО: 21 

1/6 

Э: 2

2324 1354 230 1124 718 252 61
ТО: 38 

Э: 4 2/3

1 Б1.О.10 Эк 72 32 32 4 36 2 Эк 72 32 32 4 36 2

2 Б1.О.15 За 108 24 4 20 84 3 За 108 24 4 20 84 3

3 Б1.О.16 Эк(3) За 504 306 74 232 90 108 14 Эк За(2) 288 168 46 122 84 36 8 Эк(4) За(3) 792 474 120 354 174 144 22

4 Б1.О.16.02 Эк 144 82 18 64 26 36 4 Эк 144 82 18 64 26 36 4

5 Б1.О.16.03 Эк 144 90 22 68 18 36 4 Эк 144 90 22 68 18 36 4

6 Б1.О.16.04 Эк 144 90 22 68 18 36 4 Эк 144 90 22 68 18 36 4

7 Б1.О.16.05 За 72 44 12 32 28 2 За 72 44 12 32 28 2

8 Б1.О.16.06 За 72 46 14 32 26 2 За 72 46 14 32 26 2

9 Б1.О.16.07 За 72 52 18 34 20 2 За 72 52 18 34 20 2

10 Б1.О.16.08 Эк 144 70 14 56 38 36 4 Эк 144 70 14 56 38 36 4

11 Б1.О.17 Эк 144 88 24 64 20 36 4 Эк 144 88 24 64 20 36 4

12 Б1.О.17.02 Эк 144 88 24 64 20 36 4 Эк 144 88 24 64 20 36 4

13 Б1.О.18 За(2) 144 114 26 88 30 4 Эк За ЗаО 288 180 24 156 72 36 8
Эк За(3) 

ЗаО
432 294 50 244 102 36 12

14 Б1.О.18.02 За 72 66 12 54 6 2 За 72 66 12 54 6 2

15 Б1.О.18.03 За 72 48 14 34 24 2 Эк 144 70 10 60 38 36 4 Эк За 216 118 24 94 62 36 6

16 Б1.О.18.04 За 72 46 14 32 26 2 За 72 46 14 32 26 2

17 Б1.О.18.05 ЗаО 72 64 64 8 2 ЗаО 72 64 64 8 2

18 Б1.В.01 За 60 34 34 26 За 68 34 34 34 За(2) 128 68 68 60

19 Б1.В.07 За 72 48 16 32 24 2 За 72 48 16 32 24 2

20 Б1.В.08 За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2

21 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

22 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

23 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

24 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

25 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

26 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

27 Б2.О.02(У) ЗаО 72 48 24 2 ЗаО 72 48 24 2

28 Б2.В.01(У) ЗаО 180 120 60 5 ЗаО 180 120 60 5

29 ФТД.01 За 36 36 36 1 За 36 36 36 1

1 6 7

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Недель Контроль
№ Индекс Наименование

Контроль
Всего

Семестр 4

Академических часов

з.е.Кон 

такт.

Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Недель Контроль
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

з.е.

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Профайлинг

Педагогическая психология

Конфликтология

Психология семьи

Детская психология

Геронтопсихология

Методология психологического тренинга

Психология общения

Научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

Учебно-профессиональная практика

Модуль "Клиническая психология"

Клиническая психология

Модуль "Методология и методики 

психологической деятельности"

Психодиагностика

Общепсихологический практикум

Методы обработки данных в психологии

Практикум по психодиагностике

Элективные (избираемые в обязательном 

порядке) дисциплины по физической культуре 

и спорту

Организационная психология

Иностранный язык

Биоэтика

Модуль "Фундаментальная психология"

Общая психология

Социальная психология

Психология развития и возрастная психология

Психофизиология

Дифференциальная психология

Психогенетика

Психология личности

КАНИКУЛЫ


		2024-07-02T09:41:02+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




