Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Одобрено ученым советом

Протокол № <u>LO</u> от "<u>LL" SURIL</u> 2014г.

37.05.01

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 37.05.01 Клиническая психология Направленность - Клиническая психология

УТВЕРЖДАЮ
Ректор

"19" SURS 20 22.11

Востор 20 22.11

В

Факультет:

клинической психологии

клинической психологии		
Квалификация: Клинический психолог	Год начала подготовки (по учебному плану)	2023
Форма обучения: Очная	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 683 от 26.05.2020
Срок получения образования: 5,5 лет		6 5
Типы задач профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО	
научно-исследовательский	-	No
психодиагностический	Проректор по учебной работе	/ Урясьев О.М./
консультативный и психотерапевтический		
экспертный	Начальник учебно-методического управления	/ Камаева С.А./
педагогический		
организационно-управленческий	Начальник учебного управления	Утробу/Травина Л.В./
проектно-инновационный	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Tpubunu 31.B.
Better familie	Декан факультета клинической психологии	Ссе, / Яковлева Н.В./

Календа	рный	учебный	графин
		•	

Mec		Сент	ябрь	2	(Октяб	рь	2		Ноябр	ЭЬ		Дек	абрь	4	Ян	варь	1	Фе	врал	ь		Мар	T	5	Α	прель	3		Ma	ай		И	ЮНЬ	L	n	Июл	ΙЬ	2		Август	٢
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21			13 - 19	20 - 26	27 -	6 - 8	10 - 16	17 - 23	1 - 7	8 - 14	15 - 21	29 -	5 - 11	12 - 18 19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	2 - 8	9 - 15	16 - 22	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26		11 - 17	18 - 24	25 - 31	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 23 - 6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	24 - 31
Нед	1	2	3 4	4 5	6	7	8	9	10	11	12 1	.3 14	15	16 17	7 18	19	20 21	22	23	24	25 26	5 27	28	29 30	31	32	33	34 35	36	37	38	39 4	10 41	42	43 4	4 45	5 46	47	48	49 5	50 5	1 52
I									*						* * *	* * * * *		К			*	*						*		-			Э Э Э *		у	уу	′ К	К	К	к	КК	: к
II									*						3 * * *	*	ээ	К	y y	, ,	y * y y y y y y y y y y y y y y y y y y	y y y x	у у	У	у	ý	y	y y y x	y y y	У	y y	У	y y y	y 5	y	Э	Э	К	К	К	КК	к
III	п	П	n n	n	п	n	n	n	* * n	n n	п	n	п	n n	*	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	ээ	К	n r	1	*	n n n	пп	п	п	n	n r	1 n n n n *		п	n n	п	n n n	n r	1 "	Э Э Э	Э	К	К	К	КК	СК
IV									*						3 3 * *	* * * •	ээ	К	n r	1	1 *	n n n	пп	п	п	n	n r	1 n n n n *	n n n	п	n n	п) Э *		Э І	п	ı K	К	К	К	КК	СК
V	П		П	П		П		П	*	П		1	П	П	* *	* * * П	Э Э		n r	1	1 *	n n n	пп	п	п	n	n i	1 n n n n n *	n n n	п	_	Э 3	9 " 9 " 9 " *	п	п	п	ı ĸ	К	К	К	КК	к
VI									* Э Э			1 1 1 <u>4</u> Пд 1 <u>4</u>	Пд	Пд ПД Д	1 Л	Д	Д Д Г Г	Г	Г Д Д	К	K K K	=	=	= =	=	=	=	= =	=	=	=	= :	= =	=	= :	= =	: =	=	=	=	= =	=

Сводные данные

			Kypc 1		1	Kung 2		l	Kunc 2		l	Kyps 4			Kunc E		1	Kunc 6		
		Сем. 1	Курс 1 Сем. 2			Курс 2 Сем. 4	Всего	Сем. 5	Курс 3 Сем. 6	Всего	Сем. 7	Курс 4 Сем. 8	Всего	Сем. 9	Курс 5	Всего	Сем. В	Курс 6 Сем. С	Всего	Итого
У					Сем. 3													22.11.2		
п	Теоретическое обучение и практики	19 4/6	17 2/6	37	16 5/6	21 1/6	38	17 4/6	19 3/6	37 1/6	17	17 2/6	34 2/6	16 2/6	16 4/6	33	9 1/6		9 1/6	188 4/6
Э	Экзаменационные сессии		4/6	4/6	2 4/6	2	4 4/6	2	2 4/6	4 4/6	2 4/6	2 4/6	5 2/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6	4/6		4/6	18 4/6
У	Учебная практика		4	4																4
П	Производственная практика											2	2	2	4	6	1 2/6		1 2/6	9 2/6
Пд	Преддипломная практика																4		4	4
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы																4		4	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена																2		2	2
К	Каникулы	1	7	8	1	6	7	1	6	7	1	7	8	1	7	8	3		3	41
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 5/6 (11 дн)	3 1/6 (19 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 4/6 (10 дн)			14 1/6 (85 дн)
Продолжительность обучения		бо	более 39 нед.			лее 39 не	:Д.	бо	лее 39 не	ед.	бо	олее 39 не	2Д.	бо	лее 39 не	ед.	не м не (
Итог			30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	25 5/6		25 5/6	285 5/6

									Семес							Итого за курс Академических часов з.е.																
No	Muneye	Haussanan			, A	Академ	ически	(часов	1					Академических часов												Академи	ических	(часов	$\overline{}$	\dashv	3.e.	
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр		Конт роль	3.e.	Недель	Контроль	Bcero	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	Всего	Недель
дис	сциплины (мод	ЈУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ		1032	584	120		464	304	144	27	TO: 16 5/6 3: 2 2/3		1292	770	110		660	414	108	34	TO: 21 1/6 Э: 2		2324	1354	230		1124	718	252	61	TO: 38 9: 4 2/3
1	Б1.O.10	Иностранный язык	Эк	72	32			32	4	36	2												Эк	72	32			32	4	36	2	
2	51.O.15	Биоэтика	3a	108	24	4		20	84		3												3a	108	24	4		20	84		3	l
3	61.O.16	Модуль "Фундаментальная психология"	Эк(3) За	504	306	74		232	90	108	14		Эк За(2)	288	168	46		122	84	36	8		Эк(4) За(3)	792	474	120		354	174	144	22	l
4	51.0.16.02	Общая психология	Эк	144	82	18		64	26	36	4												Эк	144	82	18		64	26	36	4	
5	Б1.О.16.03	Социальная психология	Эк	144	90	22		68	18	36	4												Эк	144	90	22		68	18	36	4	
6	51.O.16.04	Психология развития и возрастная психология	Эк	144	90	22		68	18	36	4												Эк	144	90	22		68	18	36	4	
7	61.O.16.05	Психофизиология	3a	72	44	12		32	28		2												3a	72	44	12		32	28	1	2	l
8	51.O.16.06	Дифференциальная психология											3a	72	46	14		32	26		2		3a	72	46	14		32	26		2	
9	Б1.О.16.07	Психогенетика											3a	72	52	18		34	20		2		3a	72	52	18		34	20		2	
	51.O.16.08	Психология личности											Эк	144	70	14		56	38	36	4		Эк	144	70	14		56	38	36	4	
11	51.O.17 51.O.17.02	Модуль "Клиническая психология" Клиническая психология											Эк	144	88 88	24		64 64	20	36 36	4		Эк	144	88 88	24 24	$\vdash\vdash$	64 64	20	36 36	4	l
13	51.0.18	Модуль "Методология и методики	3a(2)	144	114	26		88	30		4		Эк За ЗаО	288	180	24		156	72	36	8		Эк За(3)	432	294	50		244	102	36	12	l
	51.O.18.02	психологической деятельности" Психодиагностика	3a	72	66	12		54	6		2										_		3aO 3a	72	66	12		54	6		2	
15	51.O.18.03	Общепсихологический практикум	3a	72	48	14		34	24		2		Эк	144	70	10		60	38	36	4		Эк За	216	118	24		94	62	36	6	
16	51.0.18.04	Методы обработки данных в психологии											3a	72	46	14		32	26		2		3a	72	46	14		32	26		2	
17	Б1.О.18.05	Практикум по психодиагностике											3aO	72	64			64	8		2		3aO	72	64			64	8		2	
18	51.B.01	Элективные (избираемые в обязательном порядке) дисциплины по физической культуре и спорту	3a	60	34			34	26				3a	68	34			34	34				3a(2)	128	68			68	60			
19	Б1.В.07	Организационная психология											3a	72	48	16		32	24		2		3a	72	48	16		32	24	Ш	2	
20	51.B.08	Педагогическая психология	3a	72	50	16		34	22		2												3a	72	50	16		34	22	Ш	2	
21	Б1.В.ДВ.01.01	Конфликтология	3a	72	24			24	48		2												3a	72	24			24	48	Ш	2	
22	Б1.В.ДВ.01.02	Психология семьи	3a	72	24			24	48		2												3a	72	24			24	48	\sqcup	2	
23	Б1.В.ДВ.02.01	Детская психология											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24	Щ		24	48	$\vdash \vdash$	2	
	Б1.В.ДВ.02.02	Геронтопсихология											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24			24	48	$\vdash \vdash$	2	
	Б1.В.ДВ.03.01	Методология психологического тренинга											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24			24	48	$\vdash \vdash$	2	
	<i>Б1.В.ДВ.03.02</i>	Психология общения Научно-исследовательская работа											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24			24	48	$\vdash \vdash$	2	
	Б2.0.02(У)	(получение первичных навыков научно- исследовательской работы)											3aO	72	48				24		2		3aO	72	48				24	\vdash	2	
	Б2.B.01(У)	Учебно-профессиональная практика											3aO	180	120				60		5		3aO	180	120				60	\vdash	5	
	ФТД.01	Профайлинг											3a	36	36			36			1		3a	36	36			36	Ш	ш	1	
KAF	икулы														6										7							